
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de 

las heroicas batallas de Junín y Ayacucho” 

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y 

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO 

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 002-2024-PNEJP-1 

SERVICIO DE EVALUACIÓN Y CERTIFICACIÓN DE COMPETENCIAS 

LABORALES PARA LAS REGIONES DE CUSCO, ICA, JUNÍN, LA LIBERTAD, 

LAMBAYEQUE Y PIURA. 

En el distrito de Jesús María, Provincia y Departamento de Lima, siendo las 11:00 horas del día 

06 de marzo de 2024, se reunieron los miembros del comité de selección, designados mediante 

Resolución Gerencial N° 0013-2024-MTPE/24.2.1.3, de fecha 15 de febrero de 2023, encargados 

de conducir y desarrollar el procedimiento de selección ADJUDICACION SIMPLIFICADA 002-

2024-PNEJP-1, para la contratación de Servicio de Evaluación y Certificación de 

Competencias Laborales para las Regiones de Cusco, Ica, Junín, La Libertad, Lambayeque 

y Piura, a fin de proceder con la apertura, admisión, evaluación y calificación de ofertas, y 

posteriormente, otorgamiento de la buena pro, conforme al siguiente detalle: 

PRIMERA.- En conformidad con el Art. 46° del RLCE, el quorum necesario que exige la 

normativa de contrataciones del Estado se logró con la presencia de los siguientes miembros: 

Nombres y Apellidos Cargo Dependencia 

Odar Noe Alcocer Zegarra Titular Presidente Área de Abastecimiento 

Noemi Jessica Cordero Quispe Titular Miembro 1 
Unidad de Gestión Técnica de 
Procesos para la Empleabilidad 

Elia Caballero García Titular Miembro 2 
Unidad de Gestión Operativa 
Territorial para la Empleabilidad 

 

SEGUNDA.- En concordancia con el cronograma establecido, se evidenció a través del SEACE 

el registro de los siguientes participantes para el presente procedimiento de selección: 

 

 

 

 

 

 

 

 

TERCERA.- Posteriormente, conforme al cronograma del procedimiento de selección, se puede 

constatar a través del SEACE, la presentación de ofertas de los siguientes participantes: 
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Ítem Descripción Ítem 
Nombre o Razón 

Social 
RUC/Código 

Fecha de 
Presentaci

ón 

Hora de 
Presenta

ción 

1 

SERVICIO DE EVALUACIÓN Y 
CERTIFICACIÓN DE COMPETENCIAS 
LABORALES EN LOS ESTÁNDARES 

DE COMPETENCIA LABORAL 
ASOCIADOS AL PERFIL 

OCUPACIONAL DE ATENCION EN 
SALON DE COMIDAS Y 

BEBIDAS/EVENTOS EN LA REGIÓN 
CUSCO Y JUNIN. 

CORPORACION 
KHIPU S.A.C. 

20116689848 27/02/2024 21:19:46 

2 

SERVICIO DE EVALUACIÓN Y 
CERTIFICACIÓN DE COMPETENCIAS 
LABORALES EN LOS ESTÁNDARES 

DE COMPETENCIA LABORAL 
ASOCIADOS AL PERFIL 

OCUPACIONAL DE EVALUACIÓN Y 
APLICACIÓN FITOSANITARIA EN LAS 

REGIONES ICA Y LAMBAYEQUE. 

No se presentaron propuesta al ítem 

3 

SERVICIO DE EVALUACIÓN Y 
CERTIFICACIÓN DE COMPETENCIAS 
LABORALES EN LOS ESTÁNDARES 
DE COMPETENCIA LABORAL 
ASOCIADOS AL PERFIL 
OCUPACIONAL DE MANEJO DE 
CULTIVO DE FRUTAS EN LAS 
REGIONES DE ICA, LA LIBERTAD Y 
LAMBAYEQUE. 

CENTRO 
EXPERIMENTAL 
DE FORMACION 
PROFESIONAL 
PUBLICO DE 

GESTION 
PRIVADA LA 
LIBERTAD 

20482252924 27/02/2024 18:06:41 

UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE 

PIURA 
20172606777 27/02/2024 19:59:00 

4 

SERVICIO DE EVALUACIÓN Y 
CERTIFICACIÓN DE COMPETENCIAS 
LABORALES EN LOS ESTÁNDARES 

DE COMPETENCIA LABORAL 
ASOCIADOS AL PERFIL 

OCUPACIONAL DE MANEJO DE 
SISTEMAS DE RIEGO TECNIFICADO 

EN LA REGIÓN PIURA. 

CENTRO 
EXPERIMENTAL 
DE FORMACION 
PROFESIONAL 

PUBLICO 
DE GESTION 
PRIVADA LA 
LIBERTAD 

20482252924 27/02/2024 18:06:41 

UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE 

PIURA 
20172606777 27/02/2024 19:59:00 

 

CUARTA.- Acto seguido, considerando lo dispuesto en el numeral 73.2 del artículo 73 del 

Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el Comité de Selección procedió a verificar 

el cumplimiento de la documentación de presentación obligatoria para la admisión de las ofertas, 

señalada en el numeral 2.2.1.1 del Capítulo II de la Sección Específica de las bases integradas, 

obteniendo el siguiente resultado: 
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Cuadro N° 01: Verificación de documentos para la admisión

DOCUMENTACIÓN DE 
PRESENTACIÓN OBLIGATORIA 

POSTORES 

ITEM N° 1 ITEM N° 3 ITEM N° 4 

CORPORACION KHIPU 
S.A.C. 

CENTRO EXPERIMENTAL 
DE FORMACION 

PROFESIONAL PUBLICO 
DE GESTION PRIVADA LA 

LIBERTAD 

UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE 

PIURA 

CENTRO EXPERIMENTAL 
DE FORMACION 

PROFESIONAL PUBLICO 
DE GESTION PRIVADA LA 

LIBERTAD 

UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE 

PIURA 

a. Declaración jurada de datos del 
postor. (Anexo Nº1) 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

b. Documento que acredite la 
representación de quien suscribe la 
oferta. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

c. Declaración jurada de acuerdo con el 
literal b) del artículo 52 del 
Reglamento. (Anexo Nº2) 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

d. Declaración jurada de cumplimiento 
de los Términos de Referencia 
contenidos en el numeral 3.1 del 
Capítulo III de la presente sección 
(Anexo Nº3) 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

e. Declaración jurada de plazo de 
prestación del servicio. (Anexo N°4) 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

f. Promesa de consorcio con firmas 
legalizadas, de ser el caso, en la que 
se consigne los integrantes, el 
representante común, el domicilio 
común y las obligaciones a las que se 
compromete cada uno de los 
integrantes del consorcio, así como el 
porcentaje equivalente a dichas 
obligaciones. (Anexo N°5) 

NO APLICA NO APLICA NO APLICA 

g. El precio de la oferta en SOLES. 
Adjuntar obligatoriamente el Anexo 
N° 6. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

RESULTADO DE LA VERIFICACIÓN ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA 



“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de 

las heroicas batallas de Junín y Ayacucho” 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
QUINTA: 
De acuerdo con el artículo 74º del Reglamento, se procede a evaluar las ofertas que se 
encuentran admitidas, según el Factor de Evaluación – PRECIO previsto en las bases. 
 

CRITERIO DE EVALUACIÓN 

A. PRECIO 
100.00 

Puntos 

Pi =     Om x PMP 

                 Oi 

i= Oferta 

Pi= Puntaje de la oferta a evaluar 

Oi=Precio i   

Om= Precio de la oferta más baja 

PMP=Puntaje máximo del precio 

 

ITEM N° 1: SERVICIO DE EVALUACIÓN Y CERTIFICACIÓN DE COMPETENCIAS LABORALES EN 

LOS ESTÁNDARES DE COMPETENCIA LABORAL ASOCIADOS AL PERFIL OCUPACIONAL DE 

ATENCION EN SALON DE COMIDAS Y BEBIDAS/EVENTOS EN LA REGIÓN CUSCO Y JUNIN. 

VALOR ESTIMADO: S/ 85,800.00 

POSTORES 

MONTO 
TOTAL DE 

LA 
OFERTA 

(S/) 

PUNTAJE 
OBTENID

O (%) 

BONIFICACI
ON PYME 5% 
(ANEXO 11) 

BONIFICACI
ON 10% 

(ANEXO 10) 

PUNTAJE 
FINAL 

ORDEN DE 
PRELACIÓN 

CORPORACION 
KHIPU S.A.C. 

70,400.00 100.00 0.00 10.00 110.00 1 

 

ITEM N° 3: SERVICIO DE EVALUACIÓN Y CERTIFICACIÓN DE COMPETENCIAS LABORALES EN 

LOS ESTÁNDARES DE COMPETENCIA LABORAL ASOCIADOS AL PERFIL OCUPACIONAL DE 

MANEJO DE CULTIVO DE FRUTAS EN LAS REGIONES DE ICA, LA LIBERTAD Y LAMBAYEQUE. 

VALOR ESTIMADO: S/ 143,000.00 

POSTORES 

MONTO 
TOTAL DE 

LA 
OFERTA 

(S/) 

PUNTAJE 
OBTENID

O (%) 

BONIFICACI
ON PYME 5% 
(ANEXO 11) 

BONIFICACI
ON 10% 

(ANEXO 10) 

PUNTAJE 
FINAL 

ORDEN DE 
PRELACIÓN 

CENTRO 
EXPERIMENTAL 
DE FORMACION 
PROFESIONAL 

PUBLICO 
DE GESTION 
PRIVADA LA 
LIBERTAD 

134,000.00 87.31 0.00 8.73 96.04 2 

UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE 

PIURA 
117,000.00 100.00 0.00 0.00 100.00 1 
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ITEM N° 4: SERVICIO DE EVALUACIÓN Y CERTIFICACIÓN DE COMPETENCIAS LABORALES EN 

LOS ESTÁNDARES DE COMPETENCIA LABORAL ASOCIADOS AL PERFIL OCUPACIONAL DE 

MANEJO DE SISTEMAS DE RIEGO TECNIFICADO EN LA REGIÓN PIURA. 

VALOR ESTIMADO: S/ 75,000.00 

POSTORES 

MONTO 
TOTAL DE 

LA 
OFERTA 

(S/) 

PUNTAJE 
OBTENID

O (%) 

BONIFICACI
ON PYME 5% 
(ANEXO 11) 

BONIFICACI
ON 10% 

(ANEXO 10) 

PUNTAJE 
FINAL 

ORDEN DE 
PRELACIÓN 

CENTRO 
EXPERIMENTAL 
DE FORMACION 
PROFESIONAL 

PUBLICO 
DE GESTION 
PRIVADA LA 
LIBERTAD 

64,000.00 91.41 0.00 0.00 (*) 91.41 2 

UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE 

PIURA 
58,500.00 100.00 0.00 0.00 100.00 1 

(*) El postor presentó el Anexo 10, sin embargo, no se asignó la bonificación del diez por ciento (10%) sobre el puntaje 

total, debido a que, al verificar el domicilio consignado en su Registro Nacional de Proveedores (RNP), se concluyó que 

no se encuentra ubicado en la provincia o provincias colindantes donde se ejecutará la prestación. 

SEXTA: 
Luego de culminada la evaluación y determinado el orden de prelación, se procedió a calificar a 

los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, según el orden de prelación, verificando 

que cumplan con los requisitos de calificación establecidos en las bases integradas. 

ITEM N° 1: SERVICIO DE EVALUACIÓN Y CERTIFICACIÓN DE COMPETENCIAS LABORALES EN 

LOS ESTÁNDARES DE COMPETENCIA LABORAL ASOCIADOS AL PERFIL OCUPACIONAL DE 

ATENCION EN SALON DE COMIDAS Y BEBIDAS/EVENTOS EN LA REGIÓN CUSCO Y JUNIN. 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN 

POSTORES 

1 

CORPORACION KHIPU S.A.C. 

A. CAPACIDAD LEGAL – 

HABILITACION 

A.1 El postor tiene la obligación de contar con 
autorización como Centro de Certificación de 
Competencias Laborales vigente - CCCL en el 
(los) Estándar(es) de Competencia laboral 
asociado(s) al Perfil Ocupacional de ATENCION 
EN SALON DE COMIDAS Y 
BEBIDAS/EVENTOS EN LA REGIÓN CUSCO Y 
JUNIN. 

CUMPLE 

A.2 Contar como mínimo 02 evaluadores, 
debidamente habilitados y vigentes por el MTPE, 
en el (los) estándar(es) de competencia laboral 
asociado(s) al Perfil Ocupacional de ATENCION 
EN SALON DE COMIDAS Y 
BEBIDAS/EVENTOS EN LA REGIÓN CUSCO Y 
JUNIN. 

CUMPLE 

B. CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 
 

B
.3

 C
A
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B
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R

M
A

C
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A
C

A
D
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M
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Coordinador - Título Profesional o Grado 
Académico de Bachiller o Título Profesional 
Técnico en Ciencias Administrativas, Ciencias 
Contables, Ciencias Económicas, Ciencias de la 
Salud, Derecho, Educación, Ciencias Sociales y 
Humanidades o Ingenierías. 

CUMPLE 

Focalizador - Título Profesional o Grado 
Académico de Bachiller o Estudios Técnicos 
Completos o Estudios Universitarios incompletos 
en Ciencias Administrativas en Ciencias 
Contables, Ciencias Económicas, Ciencias de la 
Salud, Derecho, Educación, Ciencias Sociales y 
Humanidades o Ingenierías. 

CUMPLE 



“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de 

las heroicas batallas de Junín y Ayacucho” 

B
.4

 
E

X
P

E
R

IE
N

C
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E

L
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E
R

S
O

N
A

L
 C

L
A

V
E

 

Coordinador - Experiencia mínima de dos (2) 
años de trabajo de campo y/o gestión y/o 
ejecución de proyectos y/o programas de 
preferencia sociales.  
- Experiencia mínima de seis (6) meses en 
ejecución del servicio de Certificación de 
Competencias Laborales. 
- Declaración Jurada de intención de 
participación del proceso de Evaluación y 
Certificación del perfil ocupacional convocado y 
de residir o de permanecer en la zona de 
intervención, durante el proceso de ejecución del 
servicio. 
- Declaración Jurada de no adeudar documentos 
en anteriores servicios de evaluación y 
certificación de competencias laborales con el 
Programa. 

 
CUMPLE 

Focalizador - Experiencia mínima de un (1) año 
en tareas de focalización en proyectos o trabajo 
de campo o programas sociales y contar con 
experiencia en el servicio de Certificación de 
Competencias Laborales (mínimo 3 meses). 
- Declaración Jurada de intención de 
participación del proceso de evaluación y 
certificación del perfil ocupacional convocado y 
de residir o de permanecer en la zona de 
intervención, durante el proceso de ejecución del 
servicio. 
- Declaración Jurada de no adeudar documentos 
en anteriores servicios de evaluación y 
certificación de competencias laborales con el 
Programa. 

NO CUMPLE (*) 

C. EXPERIENCIA DEL 

POSTOR EN LA 

ESPECIALIDAD 

El postor debe acreditar un monto facturado 
acumulado equivalente a S/ 82,500.00 por la 
contratación de servicios iguales o similares al 
objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) 
años anteriores a la fecha de la presentación de 
ofertas que se computarán desde la fecha de la 
conformidad o emisión del comprobante de pago, 
según corresponda. 
En el caso de postores que declaren en el Anexo 
N° 1 tener la condición de micro y pequeña 
empresa, se acredita una experiencia de S/ 
20,625.00 
Se consideran servicios similares a los 
siguientes: Certificación de Competencias 
Laborales. 

CUMPLE 

ESTADO DE LA OFERTA  DESCALIFICADA 

 

(*) Focalizador Región Cusco, solo cuenta con una experiencia de 2 meses con 19 días (folio 56), cuando 

la experiencia requerida en el servicio de Certificación de Competencias Laborales es mínimo 3 meses. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de 

las heroicas batallas de Junín y Ayacucho” 

ITEM N° 3: SERVICIO DE EVALUACIÓN Y CERTIFICACIÓN DE COMPETENCIAS LABORALES EN 

LOS ESTÁNDARES DE COMPETENCIA LABORAL ASOCIADOS AL PERFIL OCUPACIONAL DE 

MANEJO DE CULTIVO DE FRUTAS EN LAS REGIONES DE ICA, LA LIBERTAD Y LAMBAYEQUE. 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN 

POSTORES 

1 2 

UNIVERSIDAD 
NACIONAL 
DE PIURA 

CENTRO 
EXPERIMENTAL DE 

FORMACION 
PROFESIONAL 

PUBLICO 
DE GESTION 
PRIVADA LA 
LIBERTAD 

A. CAPACIDAD LEGAL – 

HABILITACION 

A.1 El postor tiene la obligación de contar con 
autorización como Centro de Certificación de 
Competencias Laborales vigente - CCCL en el 
(los) Estándar(es) de Competencia laboral 
asociado(s) al Perfil Ocupacional de MANEJO 
DE CULTIVO DE FRUTAS. 

CUMPLE CUMPLE 

A.2 Contar como mínimo 05 evaluadores, 
debidamente habilitados y vigentes por el MTPE, 
en el (los) estándar(es) de competencia laboral 
asociado(s) al Perfil Ocupacional de MANEJO 
DE CULTIVO DE FRUTAS. 

CUMPLE CUMPLE 

B. CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 
 

B
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Coordinador - Título Profesional o Grado 
Académico de Bachiller o Título Profesional 
Técnico en Ciencias Administrativas, Ciencias 
Contables, Ciencias Económicas, Ciencias de la 
Salud, Derecho, Educación, Ciencias Sociales y 
Humanidades o Ingenierías. 

CUMPLE CUMPLE 

Focalizador - Título Profesional o Grado 
Académico de Bachiller o Estudios Técnicos 
Completos o Estudios Universitarios incompletos 
en Ciencias Administrativas en Ciencias 
Contables, Ciencias Económicas, Ciencias de la 
Salud, Derecho, Educación, Ciencias Sociales y 
Humanidades o Ingenierías. 

CUMPLE CUMPLE 

B
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Coordinador - Experiencia mínima de dos (2) 
años de trabajo de campo y/o gestión y/o 
ejecución de proyectos y/o programas de 
preferencia sociales.  
- Experiencia mínima de seis (6) meses en 
ejecución del servicio de Certificación de 
Competencias Laborales. 
- Declaración Jurada de intención de 
participación del proceso de Evaluación y 
Certificación del perfil ocupacional convocado y 
de residir o de permanecer en la zona de 
intervención, durante el proceso de ejecución del 
servicio. 
- Declaración Jurada de no adeudar documentos 
en anteriores servicios de evaluación y 
certificación de competencias laborales con el 
Programa. 

CUMPLE NO CUMPLE (*) 

Focalizador - Experiencia mínima de un (1) año 
en tareas de focalización en proyectos o trabajo 
de campo o programas sociales y contar con 
experiencia en el servicio de Certificación de 
Competencias Laborales (mínimo 3 meses). 
- Declaración Jurada de intención de 
participación del proceso de evaluación y 
certificación del perfil ocupacional convocado y 
de residir o de permanecer en la zona de 
intervención, durante el proceso de ejecución del 
servicio. 
- Declaración Jurada de no adeudar documentos 
en anteriores servicios de evaluación y 
certificación de competencias laborales con el 
Programa. 
 

 

CUMPLE CUMPLE 
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C. EXPERIENCIA DEL 

POSTOR EN LA 

ESPECIALIDAD 

El postor debe acreditar un monto facturado 
acumulado equivalente a S/ 150,000.00 por la 
contratación de servicios iguales o similares al 
objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) 
años anteriores a la fecha de la presentación de 
ofertas que se computarán desde la fecha de la 
conformidad o emisión del comprobante de pago, 
según corresponda. 
En el caso de postores que declaren en el Anexo 
N° 1 tener la condición de micro y pequeña 
empresa, se acredita una experiencia de S/ 
37,500.00  
Se consideran servicios similares a los 
siguientes: Certificación de Competencias 
Laborales. 

CUMPLE CUMPLE 

ESTADO DE LA OFERTA  CALIFICADA DESCALIFICADA 

(*) El Coordinador propuesto para la región ICA, no cumple con acreditar como mínimo 06 meses de experiencia laboral 

requerida en Certificación de Competencias Laborales. 

 

ITEM N° 4: SERVICIO DE EVALUACIÓN Y CERTIFICACIÓN DE COMPETENCIAS LABORALES EN 

LOS ESTÁNDARES DE COMPETENCIA LABORAL ASOCIADOS AL PERFIL OCUPACIONAL DE 

MANEJO DE SISTEMAS DE RIEGO TECNIFICADO EN LA REGIÓN PIURA. 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN 

POSTORES 

1 2 

UNIVERSIDAD 
NACIONAL 
DE PIURA 

CENTRO 
EXPERIMENTAL DE 

FORMACION 
PROFESIONAL 

PUBLICO 
DE GESTION 
PRIVADA LA 
LIBERTAD 

A. CAPACIDAD LEGAL – 
HABILITACION 

A.1 El postor tiene la obligación de contar con 
autorización como Centro de Certificación de 
Competencias Laborales vigente - CCCL en el 
(los) Estándar(es) de Competencia laboral 
asociado(s) al Perfil Ocupacional de MANEJO 
DE SISTEMAS DE RIEGO TECNIFICADO. 

CUMPLE CUMPLE 

A.2 Contar como mínimo 03 evaluadores, 
debidamente habilitados y vigentes por el MTPE, 
en el (los) estándar(es) de competencia laboral 
asociado(s) al Perfil Ocupacional de MANEJO 
DE SISTEMAS DE RIEGO TECNIFICADO. 

CUMPLE CUMPLE 

B. CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 
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Coordinador - Título Profesional o Grado 
Académico de Bachiller o Título Profesional 
Técnico en Ciencias Administrativas, Ciencias 
Contables, Ciencias Económicas, Ciencias de la 
Salud, Derecho, Educación, Ciencias Sociales y 
Humanidades o Ingenierías. 

CUMPLE CUMPLE 

Focalizador - Título Profesional o Grado 
Académico de Bachiller o Estudios Técnicos 
Completos o Estudios Universitarios incompletos 
en Ciencias Administrativas en Ciencias 
Contables, Ciencias Económicas, Ciencias de la 
Salud, Derecho, Educación, Ciencias Sociales y 
Humanidades o Ingenierías. 

CUMPLE CUMPLE 

B
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Coordinador - Experiencia mínima de dos (2) 
años de trabajo de campo y/o gestión y/o 
ejecución de proyectos y/o programas de 
preferencia sociales.  
- Experiencia mínima de seis (6) meses en 
ejecución del servicio de Certificación de 
Competencias Laborales. 
- Declaración Jurada de intención de 
participación del proceso de Evaluación y 
Certificación del perfil ocupacional convocado y 
de residir o de permanecer en la zona de 
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intervención, durante el proceso de ejecución del 
servicio. 
- Declaración Jurada de no adeudar documentos 
en anteriores servicios de evaluación y 
certificación de competencias laborales con el 
Programa. 

Focalizador - Experiencia mínima de un (1) año 
en tareas de focalización en proyectos o trabajo 
de campo o programas sociales y contar con 
experiencia en el servicio de Certificación de 
Competencias Laborales (mínimo 3 meses). 
- Declaración Jurada de intención de 
participación del proceso de evaluación y 
certificación del perfil ocupacional convocado y 
de residir o de permanecer en la zona de 
intervención, durante el proceso de ejecución del 
servicio. 
- Declaración Jurada de no adeudar documentos 
en anteriores servicios de evaluación y 
certificación de competencias laborales con el 
Programa. 
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C. EXPERIENCIA DEL 

POSTOR EN LA 

ESPECIALIDAD 

El postor debe acreditar un monto facturado 
acumulado equivalente a S/ 75,000.00 por la 
contratación de servicios iguales o similares al 
objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) 
años anteriores a la fecha de la presentación de 
ofertas que se computarán desde la fecha de la 
conformidad o emisión del comprobante de pago, 
según corresponda. 
En el caso de postores que declaren en el Anexo 
N° 1 tener la condición de micro y pequeña 
empresa, se acredita una experiencia de S/ 
18,750.00 
Se consideran servicios similares a los 
siguientes: Certificación de Competencias 
Laborales. 
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ESTADO DE LA OFERTA  CALIFICADA CALIFICADA 

 

SETIMA: 
Finalmente, luego de la verificación del cumplimiento de los Requisitos de Calificación 
establecidos en las Bases Integradas, de la Adjudicación Simplificada Nº 002-2024-PNEJP-1, 
cuyo objeto es la contratación del “SERVICIO DE EVALUACIÓN Y CERTIFICACIÓN DE 

COMPETENCIAS LABORALES PARA LAS REGIONES DE CUSCO, ICA, JUNÍN, LA 
LIBERTAD, LAMBAYEQUE Y PIURA”, el Comité de Selección por unanimidad, decidió: 
 
➢ Declarar Desierto el ITEM N° 1: SERVICIO DE EVALUACIÓN Y CERTIFICACIÓN DE 

COMPETENCIAS LABORALES EN LOS ESTÁNDARES DE COMPETENCIA LABORAL 
ASOCIADOS AL PERFIL OCUPACIONAL DE ATENCION EN SALON DE COMIDAS Y 
BEBIDAS/EVENTOS EN LA REGIÓN CUSCO Y JUNIN, al no existir ninguna oferta válida. 
 

➢ Declarar Desierto el ITEM N° 2: SERVICIO DE EVALUACIÓN Y CERTIFICACIÓN DE 
COMPETENCIAS LABORALES EN LOS ESTÁNDARES DE COMPETENCIA LABORAL 
ASOCIADOS AL PERFIL OCUPACIONAL DE EVALUACIÓN Y APLICACIÓN 
FITOSANITARIA EN LAS REGIONES ICA Y LAMBAYEQUE, al no haberse presentado 
ninguna oferta. 

 
➢ Otorgar la Buena Pro para el ITEM N° 3: SERVICIO DE EVALUACIÓN Y CERTIFICACIÓN 

DE COMPETENCIAS LABORALES EN LOS ESTÁNDARES DE COMPETENCIA 
LABORAL ASOCIADOS AL PERFIL OCUPACIONAL DE MANEJO DE CULTIVO DE 
FRUTAS EN LAS REGIONES DE ICA, LA LIBERTAD Y LAMBAYEQUE al postor 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE PIURA, con RUC N° 20172606777, por el monto de S/ 
117,000.00 (Ciento Diecisiete Mil con 00/100 Soles). 
 

➢ Otorgar la Buena Pro para el ITEM N° 4: SERVICIO DE EVALUACIÓN Y CERTIFICACIÓN 
DE COMPETENCIAS LABORALES EN LOS ESTÁNDARES DE COMPETENCIA 
LABORAL ASOCIADOS AL PERFIL OCUPACIONAL DE MANEJO DE SISTEMAS DE 
RIEGO TECNIFICADO EN LA REGIÓN PIURA al postor UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
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PIURA, con RUC N° 20172606777, por el monto de S/ 58,500.00 (Cincuenta y Ocho Mil 
Quinientos con 00/100 Soles). 
 

 
Finalmente, el Comité de Selección concluye la sesión, expresando los miembros integrantes su 
conformidad y adhesión a la presente acta. 

 
 

 

Odar Noe Alcocer Zegarra  
Titular Presidente  

  

Noemi Jessica Cordero Quispe  
Titular Primer Miembro  

Elia Caballero García  
Titular Segundo Miembro  
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